

za przemianami, aby po odzyskaniu niepodległości „osiągnąć sukces gospodarczy, który bez techniki i jej twórców był i jest niemożliwy do osiągnięcia”.



Ewa Mańkiewicz-Cudny wita Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzeja Derę; Od prawej Tadeusz Koczkowski, Bogdan Tatarowski

W ciągu 150 lat istnienia „Przeglądu Technicznego” technika odcisnęła swoje piętno we wszystkich dziedzinach życia. Plebiscyt o tytuł „Złotego Inżyniera Przeglądu Technicznego” dostrzega i docenia znaczenie twórczości technicznej w wielu obszarach aktywności, niekiedy luźniej związanej z tradycyjnie rozumianą techniką, jak leśnictwo, rolnictwo.



„Nasi na Gali”: Anna Mielnik, Włodzimierz Kędziora Sekretarz Generalny SGP;

„Honorowy Złoty Inżynier 2015” Agnieszka Zwierka

Gala XXII edycji Plebiscytu Czytelników „Przeglądu Technicznego Złoty Inżynier 2015”, w dniu 9 marca 2016 roku stanowiła uświetnienie osiągnięć twórczych w dziedzinie szeroko rozumianej techniki i środowiska przyrodniczego. Dr inż. Konrad Tomaszewski Dyrektor Generalny Lasów Państwowych to „Diamentowy Inżynier Przeglądu Technicznego 2015”. Laureatami „Złotego Inżyniera 2015” Statuetką i tytułem „Złotego Inżyniera 2015” uhonorowano siedem osób (w kategoriach: menedżer, jakość, nauka, zarządzanie, high-tech, ekologia, infrastruktura). Siedem osób nagrodzono statuetką i tytułem

„Srebrnego Inżyniera 2015”. Wśród siedmiu „Wyróżnionych Inżynierów 2015” znalazł się geodeta, mgr inż. Paweł Anioł pracujący w Biurze Geodezji i Nieruchomości Warszawskiego Metra.



„Złoty Inżynier 2015” Jacek Kurzyzna, Wojciech Trybus, Wiesława Urzędowska;

„Srebrny Inżynier 2015” Czesław Sajnaga

„Honorowi Złoci Inżynierowie Przeglądu Technicznego 2015” to polityk (Andrzej Smirnow), pisarz (Janusz Leon Wiśniewski autor powieści „S@motność w sieci”) i śpiewaczka operowa mgr inż. elektronik Agnieszka Zwierka.



„Wyróżniony Inżynier 2015” Paweł Anioł, geodeta; „Złoty Inżynier 2015”, od prawej Izabela Kulszewicz, Krzysztof Dędek, „Srebrny” Andrzej Roman Warzecha

Uroczystość zgromadziła liczne grono znamienitych ludzi techniki, z laureatami Plebiscytu, członkami rodzin i przyjaciółmi, przedstawicielami władz państwowych z Ministrem Środowiska Janem Szyszka oraz Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta Andrzejem Derą, ludzie nauki i przemysłu,

przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń technicznych.



Przemawia Minister Środowiska prof. Jan Szyszko; „Srebrny Inżynier 2015” Wiesław Martyniuk, Czesław Sajnaga, Jan Siwiński

Wręczeniu laurów towarzyszyły wystąpienia gości: Andrzej Dera odczytał okolicznościowy adres nadesłany przez Prezydenta RP, Minister Jan Szyszko mówił o trudnych problemach związanych z właściwą dbałością o stan środowiska przyrodniczego. Przywołanym przykładem, wymagającym pilnego rozstrzygnięcia była niszczycielska inwazja w drzewostanie świerkowym na terenie Puszczy Białowieskiej.



Laureaci i organizatorzy Plebiscytu „Złoty Inżynier 2015 Przeglądu Technicznego” na wspólnej fotografii ...

Laureat „Diamentowego Inżyniera 2015” dr inż. Konrad Tomaszewski zaciekał informacją o projektach „leśnych gospodarstw węglowych”. Założeniem tego przedsięwzięcia jest „urządzenie

obszarów leśnych w sposób pozwalający stymulować pochłanianie CO₂ przy równoczesnym zwiększeniu bioróżnorodności oraz zintensyfikowaniu produkcji drewna”. Taka działalność może sprzyjać procesowi „upowszechniania roli lasów w dekoncentracji dwutlenku węgla” i stanowić źródło dodatkowych korzyści dla leśników, wynikające ze „sprzedaży pochłoniętego przez las CO₂ i zatrzymanego w lesie węgla”. Robi się to dlatego, że Lasy Państwowe mogłyby uzyskać 400 mln złotych „z eksperymentalnego obrotu dwutlenkiem węgla pochłanianego ponad wyznaczone progi”. Realizacja projektu mogłaby rozpocząć się w 2017 roku.



Laureaci Plebiscytu z Redaktor Naczelną „Przeglądu Technicznego” Ewą Mańkiewicz-Cudny



Gałę kończyły pieśni śpiewane przez aktorkę Teatru „Kamienica” Justynę Sieńczyłło, a aktu zamknięcia Gali dokonała Prezes Ewa Mańkiewicz-Cudny

Wspólna fotografia laureatów, organizatora i honorowych gości kończyła część oficjalną Gali, której

ozdobą był występ śpiewającej „w różnych nastrojach” Justyny Sieńczyło, aktorki warszawskiego Teatru „Kamienica”.



Uczestnicy Gali 22. Plebiscytu „Złoty Inżynier 2015 Przeglądu Technicznego” podczas poczęstunku ...

To było „dla ducha”, a nadwątłone siły można było pokrzepić zaproponowanymi w mnogości smakowitymi potrawami i różnorodnymi napojami. Temu towarzyszyły rozmowy, wspomnienia, nowe znajomości, w pełnej swobody i radosnego nastroju atmosferze.

smw

Jubileusz 95-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej



Szanowni Państwo

W roku 2016 przypada Jubileusz **95-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii**. Jubileusz ten wpisuje się w **100-lecie Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej**. Z okazji 95-lecia odbyły się już liczne konferencje i imprezy towarzyszące, a ukoronowanie obchodów przypada na dzień **20 maja 2016r.**, w którym odbędzie się **Konferencja Jubileuszowa** oraz **Bal 95-lecia**.

Uroczystości są znaczącym wydarzeniem całego środowiska geodezyjnego, w którym uczestniczyć będą przedstawiciele kilku pokoleń geodetów wykształconych na Wydziale Geodezji i Kartografii oraz wypromowanych na różnych etapach rozwoju naukowego.

Serdecznie zapraszam wszystkich naszych absolwentów, studentów i sympatyków do udziału w uroczystościach.

Z wyrazami szacunku
Dziekan Wydziału

Prof. dr hab. Alina Maciejewska

Konferencja Jubileuszowa

Mała Aula PW
20 maja 2016r. godz. 11:00

10:00 - 11:00 **Rejestracja uczestników**

11:00 - 13:00 **Część I (Mała Aula PW)**

Powitanie gości
Wystąpienie Dziekana Wydz. GiK
Rys historyczny Wydziału GiK
Wystąpienie JM Rektora PW
Adresy okolicznościowe
Wręczenie nagród i odznaczeń

13:00 - 13:30 **Przerwa kawowa**

13:30 - 15:00 **Część II (Mała Aula PW)**

Perspektywy rozwoju Wydziału
Wydział w oczach studentów
Success stories absolwentów

15:00 - 16:00 **Obiad (Sala 206 i krużganki)**

16:00 - 17:30 **Część III (Mała Aula PW)**

Prezentacje sponsorów
Wspomnienia przy kawie

20:30 - 02:00 **Bal 95-lecia**

Bal 95-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej

Duża Aula PW
20 maja 2016r.
godz. 20:30



Z udziałem orkiestry



Zaproszenia na Bal:

www.bal.gik95lat.pl

Sponsorzy uroczystości:



Institucje wspierające:



Patroni medialni:



Kontakt z organizatorami:

tel. 22-234-7323

e-mail: 95lat@gik.pw.edu.pl

www.gik.pw.edu.pl



**Prezydium
Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy**

ZAPROSZENIE

na

JUBILEUSZ GEODEZJI i SIEDEMDZIESIĘCIOLECIE STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH na KUJAWACH i POMORZU

CZEŚĆ OFICJALNA

Uroczystość odbędzie się w Sali Plenarnej Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przy ulicy Jagiellońskiej 3, w dniu 2 września 2016 roku. Wstęp wolny.

11:00 - Wstęp okolicznościowy oraz powitanie gości i uczestników uroczystości - Prezes SGP w Bydgoszczy dr inż. Bolesław Krystowczyk; 11:10 – Rys historyczny geodezji i Stowarzyszenia Geodetów Polskich na Kujawach i Pomorzu - dr inż. Jerzy Szwankowski; 11:30 – Geodezja i kartografia na Kujawach i Pomorzu - WINGiK w Bydgoszczy mgr inż. Robert Cieszyński; 11:45 – Wystąpienia zaproszonych gości i wręczenie odznaczeń i wyróżnień.

12:00 – SESJA POPULARNO-NAUKOWA - referaty znanych geodetów związanych z regionem: Prof. dr hab. inż. Marcin Barlik – „Geodezja wyższa - nie tylko część dyscypliny naukowej”; Prof. dr hab. inż. Ryszard Żróbek – „Szacowanie nieruchomości: stan obecny i perspektywy wykorzystania w gospodarce; dr inż. Ryszard Preuss – „Nowe oblicza fotogrametrii”; Dyskusja. 14:00 poczęstunek.

Uroczystość uświetni koncert Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy.

16:00 Wjazd do Pieczysk na regionalny zjazd geodetów (dojazd we własnym zakresie).

ZJAZD GEODETÓW POMORZA I KUJAW w Pieczyskach, ośrodek wypoczynkowy SONOA.

Piątek 2 września 2016 roku. 17:00–18:00 rejestracja i zakwaterowanie uczestników; 19:00 otwarcie Zjazdu (wystrzał armatni); 19:30 uroczysta kolacja i *Bal Geodetów*.

Sobota 3 września 2016 roku. 9:00–10:00 śniadanie; prezentacja firm *Satell-Cad*, *GEMAT* oraz zawody sportowe; 14:00 obiad; 15:00 rejs statkiem po wodach Jeziora Koronowskiego; 16:00 terenowe konkursy geodezyjne; 17:00 zawody strzeleckie; 19:00 „*geodetów wieczorne spotkanie przy grillu, ognisku i gitarze*”: występ znanego szantymana Kaukaza, popisy wokalne i instrumentalne uczestników zjazdu, wieczorne geodetów rozmowy.

Niedziela 4 września 2016 roku.

8:00–10:00 śniadanie i oficjalne zakończenie uroczystości; 10:00–12:00 zajęcia we własnym zakresie.

Zgłoszenia udziału w obchodach Jubileuszu można dokonać pod adresem e-mail: siudah@gmail.com lub telefonicznie: Henryk Siuda 501 042 440, Bolesław Krystowczyk 603 386 627.

Koszt uczestnictwa w zjeździe w Pieczyskach wynosi 295 zł od osoby (obejmuje: zakwaterowanie - dwa noclegi z wyżywieniem w ośrodku SONDA; udział w zabawie tanecznej i ognisku; przejażdżka po wodach Jeziora Koronowskiego; uczestnictwo w prezentacjach, konkursach i zabawach plenerowych; publikacja książkowa „*Jubileusz 70-ciu lat geodezji i SGP na Pomorzu i Kujawach*”.

Wpłaty należy dokonać na konto SGP nr 37 1020 1462 0000 7102 0126 2575, z uwagą „Jubileusz”, w terminie do 1 maja 2016 roku. Wpłaty gotówkowe przyjmują osoby wymienione wyżej.

Bydgoszcz, dnia 22 marca 2016 roku

Prezes SGP w Bydgoszczy
Bolesław Krystowczyk

... kwitnienia marca 2016 ...



smw

